

Handläggare
Jens Westlund
Telefon: 0850821150

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-01-26

Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

En remiss med förslag på sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder samt Östermalm och Norrmalms stadsdelsnämnder har kommit till nämnden för yttrande.

De nya nämnderna föreslås heta Järva stadsdelsnämnd och Norra innerstadens stadsdelsnämnd. Sammanläggningarna är en organisatorisk förändring som bedöms stärka styrningen och samordningen i de tjänster och den service som invånarna erhåller.

Bakgrund

För att ge de fyra berörda stadsdelsnämnderna bättre förutsättningar att möta de behov och önskemål som ställs föreslås en sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder samt av Östermalm och Norrmalms stadsdelsnämnder. Med de nya upptagningsområdena blir de nya stadsdelsnämnderna Järva stadsdelsnämnd respektive Norra innerstadens stadsdelsnämnd större, såväl organisatoriskt som ekonomiskt, vilket medför att de gemensamma resurserna kan användas mer hållbart och effektivt för stockholmarnas bästa.

Kommunstyrelsen föreslår att de två nya stadsdelsnämnderna inrättas med varsina förvaltningar och ska gälla från och med den 1 juli 2023.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom nämndkansliet. Information lämnas på förvaltningsgruppen den 17 januari 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar kommunstyrelsens bedömning att en sammanläggning och bildandet av två nya stadsdelsnämnder stärker stadens och de två stadsdelsnämndernas styrning och samordning i de välfärdsverksamheter som stadsdelsnämnderna ansvarar för. De två nya stadsdelsnämnderna bedöms bättre kunna tillvarata invånarnas intresse och behov av service och att stadsdelsområdena kan utvecklas än mer med en sammanhållen organisering i enlighet med vad som anges i remissen.

Erfarenheter från sammanläggningen av Hägersten-Liljeholmens och Älvsjö stadsdelsnämnder

Vid sammanläggningen av Hägersten-Liljeholmens och Älvsjö stadsdelsnämnder 1 juli 2020 hade respektive nämnd i verksamhetsplanerna 2020 tagit fram nämndmål med tillhörande indikatorer och aktiviteter. De formulerades så att framtagandet av gemensamma mål för den nya stadsdelsnämnden skulle underlättas.

Kommunikatörerna var med i hela processen med löpande information om sammanläggningen till chefer och medarbetare samt till de fackliga organisationerna inom ramen för samverkan.

Arbetet med att ta fram gemensamma styrdokument och rutiner samt göra dem kända bör göras i god tid. Detta gäller även planeringen av förvaltningslokal.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Lars Wennberg
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Remissunderlag - Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2023-01-09
Lars Wennberg, avdelningschef	2023-01-09